f

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N«1.697, DE 28 DE MAIO DE 1.976.

RATIFICA A CONCESSÃO DO SERVIÇO DE TRANS
PORTE COLETIVO URBANO A DEOMAR DE OLIVET
RA LOPES, ILDEMAR DE OLIVEIRA LOPES E JÕ
SÉ DE OLIVEIRA LOPES.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de
suas atribuições e na conformidade da Lei nô1.557, de 25 de julho de
1.975,

DECRETA:

Arte |S - Sao ratificadas, nos termos da Lei n« 1.557,
de 25 de julho de 1.975, as concessões do Serviço de Transporte Cole
tivo Municipal Urbano, atribuídas:

a) A DEOMAR DE OLIVEIRA LOPES, a zona norte e oeste|
da cidade, das ruas: Carlos Maurício Werlang (da Britadeira do DAER
te ^a rua Jucá Werlang), Jucá Werlang (da rua Carlos Maurício WerIangT
ate a rua Gaspar Silveira Martins),(Gaspar Silveira Martins), Gaspar
Silveira Martins (da rua Jucá Werlang até a rua Galvão Costa), Galvão
Costa (da rua Gaspar Silveira Martins até a rua Ten Ce I Brito),Ten
Cel Brito (da rua Galvao Costa até a rua Cap. Fernando Tatsch) Cap.
Fernando Tatsch (da rua Ten Cel Brito até a rua Ernesto Alves),Ernes
to Alves (da rua Cap. Fernando Tatsch até a rua Felipe Jacobus) e rua
da Pedreira (da rua Felipe Jacobus até a RS-7), ficando o trajeto com
preendido entre as ruas acima mencionadas, em comum com IIdemar de
Iive ira Lopes.

b) A ILDEMAR DEgiVEIRA LOPES, a zona Sul e Leste óa
cidade, das ruas: Carlos Maurício Werlang (da Britadeira do DAER até
a rua Jucá Werlang), Jucá Werlang (da rua Carlos Maurício Werlang até
a rua Gaspar Silveira Martins), Gaspar Silveira Martins (da rua Jucá|
Werlang ate a rua Galvao Costa), Galvao Costa (da rua Gaspar Silveira
Martins até a rua Ten Cel Brito), Ten Cel Brito (da rua Galvao Costa
ate a rua Cap Fernando Tatsch) Cap Fernando Tatsch (da rua Ten Cel
Brito ate a rua Ernesto Alves), Ernesto Alves (da rua Cap Fernando
Tatsch ate a rua Felipe Jabobus) e rua óa Pedreira (da rua Felipe Ja
cobus ate a RS-7), ficando o trajeto entre as ruas acima mencionadas|
em comum com Deomar de Oliveira Lopes.

c) A JOSÉ DE OLIVEIRA LOPES, entre a Olaria Sao João
e a Britadeira do DAER, saindo da Olaria Sao João, passando pelas ruas
Barão do Arroio Grande, Dep. Euclides Kliemann, Marechal Floriano,Cap
Fernando Tatsch, Te Cel Brito, Galvão Costa, Gaspar Silveira Martins,
Jucá Werlang, Carlos Maurício Werlang até a Britadeira do DAER.

Arts 22 - Os concessionários, Deomar de Oliveira Lo
pes, lldemar^de Oliveira Lopes e José de Oliveira Lopes, ficam obriga
dos a observância do disposto no artigo 167 óa Constituição Federal 7
Lei nô 1.557, de 25 de julho de 1.975 e Legislação Complementar oert^
nente. //

<fs

* r

- 2 -

Arte 39 - Qualquer alteração de itinerário, horário
ou reajuste de tarifas, dependerá de autorização do Prefeito Municipal ,
mediante requerimento da parte interessada.

^Parágrafo Único - Dentro de 30 dias o Prefeito Munici
pai por indicação do Serviço de Transporte e Transito, da Secretariaf
MUnicipal do Turismo, baixara ato fixando as diferentes tarifas das
concessões ratificadas na mesma forma deste Decreto.

Artô 4- - Revogam-se as disposições em contrario.

- Gabinete do Prefeito, 28 de maio de 1.976.-

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPJa-SE.

<^_ Secretário PiÓJdTn istr .